b. Instantibus. po-
terat ergo p̄ceptū. p
sequi et collationem
illā facere cassari. ra-
tificare etiā poterit
si volent. s. de elec.
q̄ sicut.

P̄ Resenti. Ema-
nauit ad decla-
cionem eorum q̄ no-
guil. et gar. s. e. t. sta-
tutum. d. Statu-
tū. s. e. t. c. iij.

e. Alij. curiales vel nō.
f. Recedentes. dicebat gar.
q̄ cū appellatione verbis v̄bs tñ et suburbia intelligātur.
ff. de p̄. sig. l. iij. et noīe curie tñ locū vbi curia habitat cū
suis suburbib⁹ intelligere debebamus. in hijs qui nōdūz
curiā intrauerant vel illicentiat recesserāt. in alijs secess-
g. Dicinis. dr p̄s ille qui ē in ortis. ff. de p̄. u. l. presens
vel q̄ est in prouincia. L. de prescrip. lō. tē. l. vi. infra deter-
minabit que intelliguntur loca vicina.

h. Decedat. hoc dicebat guil. si recesserat aīo cito reden-
di. vt de p̄. dis. i. diuorciū.

ḡ mode fieri valeat sūt vo-
candi nisi consuetudo habe-
at eos ad talia non vocari
alioquin qđ in eorū absē-
tia fieri p̄tigerit eis instan-
tibus irritari debet.

Presenti decla. Idē
ramus edicto. statu-
tum felicis recordationis
clemētis pape p̄decessoris
nri de bñticijs apud sedez
ap. vacātibus p̄ alii q̄ p̄
romanum pon. minime p̄
ferendis locū habere i bñ
ficijs q̄ legati aut nuncijs se-
dis eiusdē vel quiuis alijs
ad romanam curiā veni-
tes vel etiam recedentes
ab ipsa obtinere nascunt
si eos in locis vicinis ipsi
curie mori p̄tingat quēad
modū si in loco vbi eadez
curie residet morentur.

CIdē est si aliquis curi-
alis etiā ecclā ro. vacante
p̄grinationis infirmitatis
aut recreatiōis seu alia q̄
uis causa ad locū curie ri-
cinū secedens in bñmō lo-
co vicino decedat dñmō
ibi etiā si erat ad ipsam cu-
riā reuersurus eius domi-
ciliū seu domus propria

tibus locis bñi p̄. ff. ad munič. assumpō. s. de l̄sp. dile-
ctus. iij. de fo. p̄pe. ex pte. sola domus possesso in cui-
k. Domus p̄pria. ḡ licet. tate cōparata nō faciat quē
municipē. ff. ad munič. libertus. ḡ. lola. ramen quantum
ad hoc equiparantur domus et domicilium. Quid dices
si est in domo sibi et alijs cōmuni. Idē credo q̄ si est i do-
mo solū p̄pria. ad l̄. s. de postul. c. i. et res cois om̄ illoz

ē. ff. de ritu. nup. al-
lud. et qui nurat suū
nō cēiurat i sibi cōe
nō esse. ff. dev. sig.
si pupillus. ḡ. vlti. et
cū quis legar seruos
et qui in toto et qui
pro parte sui sunt le-
gati intelliguntur. ff
de lega. iij. si quis f-
uos suos. nec ob. xij.
q. iij. qui manumittu-
tur. et. ff. d. in ius vo-
cā. l. sed si hac. q. qui
manumittitur. quia
ibi erat cōmune plu-
ribus et collegio. p-
batur hec solutio. ff.
e. t. l. cōmuni liber-
tus. non ob. t. q. i.
g. v. l. quia ibi solvit
tur.

LLegales. fm quas
x. milia cōputan-
tur pro die. ff. si quis
cauē. l. vicina milia
et si modicum etiam
superesset non inclu-
deretur sub loco. ff.
de p̄. sign. l. iij.
m. **S**pecialiter. si
hoc est speciale. et
go ipsi p̄mū ēgnale.
et facit ad ea q̄ no. s.
de l̄sp. nonnulli. et
que dixi. s. e. li. statu-
tum. ḡ. cum autē. de
elec. cupientes. i. rei
sponso.

n. **O**riginis. certe
sat̄s idez puto si ibi
babet continuū do-
miciiliū licet inde nō
sit oriundus. ad l̄.
x. di. si in adiutoriū
et optime. s. de elec.
fundamenta. ḡ. xl. d

cem. ordi. c. iij. i. l̄. ff. ad munič. eius. ḡ. xl. L. vbi sena.
vel clā. l. senatorē. nec rōem diuersitatis video. et idem
dico in oriundo qui ibi p̄prial non haberet domum sed
forte conductam. cum eadem sit ratio. ad hoc. ff. de legi. ii
p̄nt. vñ qđ dicit originis sue domum. et de domo p̄pria et
de domo habitatōis p̄ intelligi.

Graue p̄iudicium iferet
o. Moraretur. als enim
loco vbi degit curia si oīa
bñficia ibi nō vacātia bñent solū conferti q̄ papam.

Aplica sede. prochiales. speciale sit in eis propter

curā. in alijs ḡ ius antiquū remanet. ad idē. s. e. li. d. elec.

nemo, et per hoc satis patet quod in alijs non currit mensa de pacate, currit tamen ignorantie, ut, s. e. statutum, dicitur a **N**ec ipsarum ratione hic ponitur, et est simile, s. e. li. de of. s. le. si is cuius, et, s. ne se, va. c. uno. in fi. b. **A**dferit, et. c. i. et. **A**llia, ut, s. e. statutum, et. s. e. pr. **A**s non esset questio **D**Obitum, s. c. decessit, s. m. e. ali. s. e. statutum.

Et cui nulla gratia alicui concessa ut prouidre posse psonido neis in certa eccllesia personis non expressis non expirat re integra obiectu cocedentis, secus si persone essent et possesse.

Factio expressione, m. l. cum ergo opera ex pressio personae, et facit, s. e. pr. et. s. e. of. s. i. de. s. cui. e. li.

GIdoneis, ut, s. e.

ti. sup. inordinata. et. s. e. cui. e. li.

b **L**egitime, s. fm. statuta laterani, vel generalis concilij, s. de. eccl. p. rebens, c. i. et. de. elec. ne pro. de. sectu. Et talia benes ficia legati de latere qui sunt in priuicia conferre possunt, s. e. venerabilis.

i **D**ecet, j. de regu. m. decet, cu. suis co. cor. **k** **S**uaz. q. ergo est grata cui scribitur, non expirat, ut, s. secus quam do alterius, puta, p. quo scribitur, ut, b. **L** **O**riatur, v. re nuncier, s. de rem. c. i. e. li. **A**l hunc si nem expresse contra dicit, s. e. li. de offi. dele, si sup. grata, vbi dicit executorum potestas datorum super gratia alicuius non expirat re integra sicut nec grata sit accessoria ad gratias hic gratiarum, s. o. facti diversitas soluit contrarium, ibi loquitur de gratia iam facta, hic de facienda per executores undeibi dicit tercetus, gratia facta est, hic s. o. punctione facienda. Si ergo papa predicit canoniciam et p. bendit si vacat vel quod primo vacuerit nulli alii de iure debitam, et super hac gratia per se facta dat executores, h. locum dec. illa, quia cum iam sit canonicus et iam sit facta grata, p. tis executors velut accessoria non expirat, si papa non facit gratiam, sed mandet fieri p. ta, p. uidetur inibi de beneficio, hec potestas executoris principalis est et expirat re integra. Sed quare non expirat in supra proximo casu cum adhuc sit p. uisio facienda, s. o. ibi iam etiam erat facta gratia cum respiceret eum qui p. uidetur debebat non eum cui debet, p. uidetur.

Vacatio diuina periculus valeat a iabu asserre per eos ad quod p. tinet possit libere ordinari, c. ostione felicis recor, clementis p. p. p. decessoris nostri de beneficiis apud sedem ipsorum vacatibus?

p. aliud quod per ro. po. mune p. ferendis vel alia quibus p. tra. via sup. hoc edita non obstante. **I**nd volum? et de illis quod ibide ipso ro. pon. viuen te vacabunt si de ipsi per eum an ipsius obitum non fuerit ordinatus. **I**dem

Et cui nulla psonarum facta expressione sit gratiore cocessa facultas autem apostolica possit aliquibus psonis idoneis in certa eccllesia p. uidere vel beneficia quorum collato est ad sedem ap. legitime deuoluta p. ferre p. radictores eadē autem per censuram ec. p. p. p. cedo, b. m. o. p. cessio quam cum speciale grām contineat decet esse mansuram non expirat etiam re integra per obitum p. edetis. **S**ecundum

S Iepūs cui emanauit ad declaracionē decreto, s. e. nō licet, et. c. epūs si. et. c. cū fm aplm. **m** **C**onmisisti, quod alias facere sine pena non posset, ut, s. e. li. de te. or. c. i. j. dicit quod pro ordinatis ad minores non scribit ecclesia ut ordinatores copellat ut non, s. e. ti. c. i. **o** **T**itulum, saltem patrimonij. Dnū scias quod io. gof. et in nocen. tenet, s. e. ep. p. quod p. tūcūg clerus habet primoniūz nisi expresse ordineat ad titulu primoniūz sui h. actoz p. tra ordinatoem ad ea quod dicuntur, j. t. et h. o. p. tra dicentes eum si primoniūz usq. tacite ad titulz primoniūz ordinatum ita quod deficiat actio. q. b. ego p. sentio per p. di. decre. epūs si. a. lias illud nisi quod ibi ponit nec p. prie nec exceptive veniret p. decre, tuis, e. ti. et. x. et. viii. di. quia sunt, **q** **L**alit. s. sine cer. to titulo.

si sup. p. uisio certe p. sone facienda sit data p. tis eidem non ob suā sed eius cui p. uideli mādatur gratia vel fauore illa quidē expirat omnino si p. edens re inter-

S gra moria. **I**dem. **I**epūs cui nullis p. sonis expressis in gne cōmisisti ut vice tua ordines in tua dyocesi celebrarer ad sacros ordines p. monerit quem p. titulum non habitem ei cu. i. culpa fuerit taliter ordinando eūdem tenebit vite necessaria ministrare donec sibi p. eū vel per alium de p. peteti beneficio sit, p. ui. sū. **S**i vero certas p. misericordias eidē ordinare psonas tu q. p. uidere hoc casu an haberent titulum debui. sti taliter ordinato ad p. di. cta donec p. te beneficiari fuit erit obligatus existis.

Eis autem quibus a dyocesis dat licetia ut possit a quo voluerint episcopo ad omnes sacros ordines p. moneri, non qui ordinat

t **O**ministrare, v. b. batur quod puniri debet ille qui mādauit et imputare sibi de-

buerit quod tales elegit et per aliū fecit, unde idem ac si per seipsum elegisset, d. reg. iii. qui p. aliū, sed hec vera vbi mādauit d. certo ut statu sequit, et facit, s. d. elec. si p. promissarius.

s **A**liū, no. p. h. s. q. d. i. s. o. e. t. i. si pauper.

t **C**e. t. s. et expressas intelligo, quia si p. misisset ei ordinare clericos talis ville vel loci adhuc est hic gen. et non species, vñ locū habebūt superiora, aliud est enim certum aliud certum et expressum facit, j. de p. c. p. b. ne captande.

u **P**redicta, s. vite necessaria.

x **D**er te, vel per aliū, s. p. R. n. nec poteris sibi indigentem beneficio obiceere ex quo illum dignum ad ordines reputavit, s. de eta. et q. l. accepimus, q. d. i. v. i. b. i.

y **N**uo voluerit, dū tñ catholico et i. aperta apostolice sedis rebellione non fuerit, s. de prescrip. veniens.

Ad premissa, s. vite necessaria, donec eis de ppeteti beneficio sit, pmissum, et transiit tal obligatio ad successorem, vt, s. e. c. cu fm aplm. Quid dices si clicus ordinatus sine utulo ad sacros pmisit epo q eum sup hijs no inqetaret, nūquid tali renuntiatio non obstante, agere poterit, videtur q no ex quo renunciavit, vñ. q. i. q. pculolum, decic. cum inter

R. Econtra quia istud videtur ius publicum quod remittit non potest, de fo. compe, si diligent. de sen. excōmin. contigit, et beneficio qd nondū habebat re. nūciare non potuit, sicut nec hereditati nōdū delate, ff. d. ac quirent, hec. l. q. sup stis, et alimentarij non colluntur, ff. de transacti, cum hijs, dixit da. q. valet pactū bar. brix. dixit h. ve. rū si post ordinatoz interuenit, sed si in ordinatione vterq; moniacus esset et de ponendus, s. desimoni. c. pml. in questione veneriali que incipit, esto q. epis/ copus ordinet.

QDamis tibi. Si primo loco papa dat licentiam conferendi beneficia certo mō vacātia v. ad papā deuoluta se cūdo aliqud de hijs pferat specialiter vel conferri mandet spēs generi derogat, ita q secundo beneficiū debetur, ad hāc decre. concor. s. e. t. dudum

EIn genere, si aut in spē dedisset licentiā am. puta archib. bo. non. cū vacabat, tunc secus, quia vñq spāle et sic valet pri mū, nisi de primo fieret mentio in secundo, et idem ē si ante sedam spālem grām iā crat descensum ad speciem ex vtu te prime gñalis, ad h. s. de fi. p. let tua, de of. del. ex pte. j. d. **L**uop. qui dicant sui clici hoc casu et silibus habes. q. de v. lig. c. v. 22.

uerla, maxime in impera

EDecedentiū, ista sunt duo di. tōib v. gratijs, vt p batur, s. de h. p. suscep. q. i. **N**on, sed nunquid si clericū su us cedit vel decedit in curia romana poterit eius bñficiū conferre. **D**ic q no nisi bēent ad hoc mandatū expressum. vt, s. e. c. i. in fi. sed quid dices, ille cui facta est talis grā vult conferre bñficia que vacat p orationem clericī sui vel per adaptionem epatū vel secundi curati beneficij nunquid poterit, et videtur q sic, iam enim tacite ipso facito renunciasse videtur, ad hoc, s. de hijs que sunt a

ma, patte ea, ex ore, de of. dele, gratiū. **C**redo q. cū tales indulgentie restringātur, s. e. i. s. cui. et. c. quāvis, q. talia beneficia pferre no poterit, cū potius priuacē iuris q. re nūtiatōe vacent, qd patet ex eo q. compellātur ad illa di mittenda, vt, s. de cle. p. uga. c. i. s. e. de multa, et. c. h. e. ps et. c. cum singula, ad hoc facit predicta decre, suscep. **N**am similiter posset dici q. cedens mortuus esset quo ad

beneficiū cui cessit

vñ. q. i. h. ecce in q. bus. xxvij. q. i. h. i.

sed pone, iam concu lit beneficia quinq; clericorum, morun

tur duo sui clericī si mul quorum alēba

bebat pinguis bñ + ficiū, altero vult pinguis conferre

nunquid poterit, vi detur distinguendū aut papa p. p. mo

tu dedit hanc grām aut no, vt primo ca

su possit pinguis p ferre, sed non, et. s

e. si pluribus, sed dic q. illud posset locū

habere si posset con ferre beneficia scrī

morum clericū su

orū decedentū, sed hoc de primis clericis non est dictum.

vñ q. bñficiū voluerit conferre poterit.

Idoneis, s. e. i. cui,

Post, alias non fuisset tanta qstio ex quo primum māda

tum speciale genus precessisset.

Derogat, vt. j. d. reg. iu. generi, cū fu

is concor.

Conferamus, pe

nes papā enim remā

sit eadē p. tā et ma

ior etiam in predicis

vnde ex ipse p. oec

eupauit, melior est ipsius conditio, vt. s. e. dudum.

Pis cui, **H**abuit ortum ex constitutionibus reuocatorijs q. s. fecit bonifacius statip. p. motōnem suaz de gratijs factis a nicolao, iiiij. et celef. v. p. q. s. ius q. sitū erat ad re no in re. **R**euocatoria grātū nicolai incipiebat, p. id ad apicē, illarū celestini incipit, dudum circa p. motionis, et de hijs etiam p. stōibus tractabit, j. c. p. et. j. de ges. p. c. v. plenius.

Nicolai, iiiij.

M Celestini, quinti, annexis secus, s. e. t. sup. eo. t. c. n. **A**nnexam, quasi in quia sepe, et. j. p. **N**on.

O Verba, quorum mēte habes de ges. p. c. v. h. ad lēam erant hic omnes collationes prouisiones reservationes su per canonicitibus dignitatibus personatibus, p. bēdis of ficijs portionib p. stōibus, ecclījs prochialib rurālib

vel alio, nec non super quibuscumque beneficiis ecclesiasticis vacaturus cum cura vel sine cura, in quibus non sit ius quicunque in rebus ad rem dictum antecessorum nemus seu eius auctoritas facetas consensu comissa, et ea quae ab ipso super his vel circa ea quoniam liber precesserunt apostolica auctoritate in fratreum nostrum papa vi, clausi ianuarij cum adhuc sicut premittit essemus ne apollis omnino cassavimus iritauimus et vacauimus cassas iuritas et vacuas nullum nullum esse decrevimus fore fitmitatis, et quod ex tunc secus a quaque scienter vel ignoranter contigerit attente patari, ac ideo igit dixit ista proba quia proba illa cassatur ius queandum ad rem sed non in re.

a. Non sic intelligitur revocationem.
b. Eiusdem, q. non revocatur genere est enim equus q. propter ius in re sua reverius ad rem in hoc casu q. propter ius ad rem extingueatur ius in re contra mentem constitutonis.

c. Magis dignum, s. de p. eccl. vel al. q. in dubiis, cum suis concordantibus.

d. Terci, tolle quod est, i. p. fatus qui canonicatum auctoritate apostolica iaz habebat adeptus fuerat in eadem ecclesia.

e. Cuiuscumque ad quem pertinebat collatio, vel forte legari.

f. Idem, s. q. canonicatum retineatur ea nomine ratione prebendam.

Q. Nodam, alia, hoc erat summae causa, s. e. t. h. q. b. Anteferri, ad idem, s. de p. eccl. p. b. auctoritate.

i. Constitutio, revocatoria de qua vidisti, s. p. c.

j. Ignorantes, s. e. si postquam, et c. dubitantes, s. e. si beneficia res.

k. Collatio, quia si precessisset collo-

prebende cum ius magis dignum quod iste in dignitate personatu seu officio bmoi habebat ius minus dignum canonicatus retineat, cum canoniciatus recte ius eidem saluum remanet ad prebendam nulli alijs debitam, apostola annis ipsius auctoritate recepto, sed et si ex episcopi vel alterius cuiuscumque collatione vel prouisiōe acceptus fuerat in eadem ecclesia dignitatē personatum siue officium perferri tantum canonico peritura prefatus qui canonicatum auctoritate a papa retinebat idem erit celsidum.

Q. Nodam, alia, hoc erat summae causa, s. e. t. h. q. b. Anteferri, ad idem, s. de p. eccl. p. b. auctoritate.

i. Constitutio, revocatoria de qua vidisti, s. p. c.

j. Ignorantes, s. e. si postquam, et c. dubitantes, s. e. si beneficia res.

k. Collatio, quia si precessisset collo-

habuisset ius non ad rem sed in re, et sic non fuisset revocatum per eosdem revocatorias, s. c. p. x. i. de cōcess. p. c. v. et sic non quis impedit alium in eo quod per se sequitur idem, i. de p. eccl. p. b. auctoritate, s. tibi aliquod persequitur, quia huius sedam prebendas qui alias soluēbitur est etiam ad decretum, s. e. cum in